



# ***Vad finns bortom vägkröken?***

Pilgrim i Strängnäs stift

**Svenska kyrkan**   
STRÄNGNÄS STIFT





## ***Vad finns bortom vägkröken?***

Intresset för att pilgrimsvandra är stort i Sverige och övriga Europa. Hundratusentals människor vallfärdar varje år till exempelvis Santiago de Compostela i Spanien eller på Nordens Sankt Olavsvägar. Pilgrimsvandring kan också vara enkla vandringar i den lokala församlingens regi eller på egen hand, korta eller längre.

Att vandra är ett sätt att vårda kropp och själ och lusten väcks ofta av nyfikenhet. Vad möter vi bortom vägkröken – och inom oss själva?

## ***Pilgrim i Strängnäs stift***

I Strängnäs stift utförs pilgrimsvandringar i många församlingar, en del har markerade leder och andra går man efter karta. En del vandringar är organiserade och annonseras och andra går du själv. Alldeles nyligen invigdes Sankt Botvidsleden, som går mellan Salems kyrka och Botkyrka kyrka, en led som sträcker sig (7,5 km) över Strängnäs och Stockholms stift. På facebookgruppen *Nätverk för pilgrimer i Strängnäs stift* hittar du information om nätverksträffar och aktuella vandringar.

I Strängnäs stift finns ett pilgrimsnätverk mellan de församlingar som bedriver pilgrimsverksamhet. Det finns tre noder:

**Närkes Pilgrimscenter**, **Pilgrim Strängnäs** och **Stiftsgården Stjärnholm**. (Men fler församlingar har olika former av pilgrimsvandringar.)

### ***Närkes Pilgrimscenter***

I Viby Gamla Prästgård, Vretstorp, finns Närkes Pilgrimscenter. Prästgården erbjuder under sommaren enklare övernattning, caféverksamhet, seminarier, omplåstring av skavsår och andhämtning i den historiska prästgårdsmiljön. Katarinaleden passerar Viby i sin sträckning mellan Vadstena och Riseberga.



**Kontaktperson: Benjamin Lundqvist, präst, Viby församling**  
**Kontakt Pilgrimscentret: 0582-66 06 10, pilgrimscenter@viby.nu**  
**www.pilgrimnarke.se**

## ***Pilgrim Strängnäs***

Strängnäs domkyrka är mål för många pilgrimer. Där kan du slå dig ner och äta din matsäck. Där kan du fira gudstjänst eller be på egen hand. I Martyrernas kapell finns en skulptur av Sankt Eskil. Martyrernas kapell är på ett särskilt sätt pilgrimernas plats i dom-



kyrkan. Pilgrim Strängnäs och domkyrkan är också platsen för information om leder och pilgrimsverksamhet i Strängnäs närhet.

*Pilgrim Strängnäs vandringar:*

Sankt Eskil-etappen,

Det bibliska landet,

Kyrkohistorisk vandring genom Strängnäs, Pilgrimens nycklar och Vandring med Frälsarkransen. Kartor och inspiration till tanken finns i domkyrkan eller som nedladdningsbara pdf-filer på hemsidan.



**Kontaktperson: Carina Öjerme, pedagog, Strängnäs domkyrkoförsamling  
0152-245 14, [carina.ojerme@svenskakyrkan.se](mailto:carina.ojerme@svenskakyrkan.se)  
[www.svenskakyrkan.se/strangnas/pilgrim-strangnas](http://www.svenskakyrkan.se/strangnas/pilgrim-strangnas)**



## ***Stiftsgården Stjärnholm***

Stiftsgården Stjärnholm, som ligger mellan Nyköping och Oxelösund, har Sörmlandsleden alldeles runt knuten och här vandrar du lätt på egen hand i den vackra sörmländska naturen. Stjärnholm erbjuder ett vandringspaket med logi och enkel måltid. Vi bidrar

också gärna med pilgrimsvandring för gästande grupper.

**Kontaktperson: Cecilia Sundkvist, pedagog,  
Stiftsgården Stjärnholm  
0152-234 86, [cecilia.sundkvist@svenskakyrkan.se](mailto:cecilia.sundkvist@svenskakyrkan.se)  
[www.stjarnholm.se](http://www.stjarnholm.se)  
[www.sormlandsleden.se](http://www.sormlandsleden.se)**



## ***Pilgrimens nycklar***

Vägen och Vandrigen har sedan de första kristnas tid varit bilder för ett kristet liv. Vår livsväg leder oss till ett mål, ytterst himlen, men också vandrigen i sig är en värdefull del av livet. Vi förändras och tankarna stimuleras när vi är i rörelse. Pilgrimens vandring är både en yttre vandring, i vacker natur och på dammiga vägar, och en inre vandring för att förstå mer av sig själv och för att möta Gud.

Prästen Hans-Erik Lindström har formulerat sju nyckelord för den moderna pilgrimen. Orden bygger på traditioner från århundraden av pilgrimsvandringar. Han säger: "Sju substantiv beskriver den nutida människans längtan. Vanliga ord, som samtidigt berättar om en brist i vårt samhälle."

### **De sju nyckelorden är:**

Frihet  
Enkelhet  
Tystnad  
Bekymmerslöshet  
Långsamhet  
Andlighet  
Delande

